Дело №1-212/2018 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации 

28 мая 2018 года. 

<

адрес>.

Киевский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи ФИО26 

при секретаре судебного заседания ФИО8, 

с участием прокурора ФИО9, 

подсудимой ФИО3 и ее защитника, адвоката ФИО11, подтвердившего свои полномочия ордером № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, ср. 

<

адрес>, гражданки России, имеющей средне-специальное образование, замужем, официально не трудоустроена, ранее не судима, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, с, Тепловка, 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, суд –

УСТАНОВИЛ:

ФИО3, работая в должности фармацевта структурного подразделения ООО «АТМ-ФАРМ» аптеки №, расположенного по адресу: 

<

адрес>Б, на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №, заключенного с ООО «АТМ-ФАРМ», являясь при этом материально – ответственным лицом согласно договору о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с ООО «АТМ-ФАРМ», находясь в помещении структурного подразделения ООО «АТМ-ФАРМ» аптеки №, расположенного по адресу: 

<

адрес>Б, совершила присвоение вверенных ей товарно–материальных ценностей и денежных средств ООО «АТМ-ФАРМ».

Так, она в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, реализуя умысел, направленный на присвоение денежных средств, полученных ею от реализации товарно – материальных ценностей вверенных ей, из корыстных побуждений присвоила денежные средства в сумме 299 737, 36 полученные от реализации потребителям товарно – материальных ценностей, вверенных ей в неустановленном наименовании и количестве, принадлежащие ООО «АТМ-ФАРМ» по ценам, установленным последним, не выдавая кассовый чек и не внося денежные средства в кассу предприятия, а присвоенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО3 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, имея в распоряжении наличные денежные средства, находящиеся в кассе предприятия, из корыстных побуждений совершила присвоение вверенных ей денежных средств в сумме 25 657, 09 рублей, принадлежащих ООО «АТМ-ФАРМ», и распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО3 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении аптеки №, расположенной по адресу: 

<

адрес>Б, присвоила вверенные ей товарно – материальные ценности ООО «АТМ-ФАРМ», следующих наименований: L-Лизина эсцинат 0.1% 5мл №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 1382,43 рублей; АВИА-МОРЕ тбл. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 74, 02 рублей; Аджисепт с ананасом д/рассасывания Таб. Х24, в количестве 1 упаковки, стоимостью 95,00 рублей; Аква-Марис Плюс спрей для носа с крыш.-распыл., 30мл, в количестве 1 шт., стоимостью 207, 35 рублей; Алка-зельтцер шип. тбл. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 261, 68 рублей; ФИО13 сусп д/приема внутрь 170мл (мерн. ложка), в количестве 1 упаковки, стоимостью 184, 49 рублей; Алмагель Нео сусп фл 170мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 182, 09 рублей; Амиксин тбл. 125мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 532, 21 рублей; Амоксициллин тбл. 500мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 39, 35 рублей; Анальгин тбл. 500мг №, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 14 рублей; Антигриппин взрослый шип. тбл. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 210,53 рублей; Антиполицай №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 29, 7 рублей; Аргосульфан 2% 15 г крем, в количестве 1 упаковки, стоимостью 237, 61 рублей; ФИО4 р-р90%, 100мл., в количестве 69 упаковок, общей стоимостью 1449 рублей; Аскорбинка со вкусом манго №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 4, 01 рублей; Аскорбиновая кислота пор. 2,5г Апельсин, в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 5, 73 рублей; Аспирин Кардио 100мг таб №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 200 рублей; ФИО5 тбл. п/о 10мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 72, 99 рублей; Ацетилсалициловая к-та МС тбл. 500 мг №, в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 42, 18 рублей; Ацетилсалициловая к-та тбл. 0.5г №, в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 11, 58 рублей; Бахилы фиолетовые №, в количестве 4 шт., общей стоимостью 6, 94 рублей; Белодерм Экспресс спр. д/нар. прим. 0,05% 20мл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 276, 99 рублей; Белый уголь Актив №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 117, 90 рубль; Бенатекс супп. вагин.18,9мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 307, 42 рублей; Бепантен 5% Крем д/наруж. прим. 30г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 346, 12 рублей; ФИО6 24мг Таб. Х20, в количестве 2х упаковок, общей стоимостью 55, 90 рублей; Бинт медиц. стер. 7x14см Ватн. фаб-ка, в количестве 1 упаковки, стоимостью 14, 21 рублей; Биопродукт кислом "Нарине-Форте" 300 мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 310 рублей; Боярышник н-ка 25мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 10, 18 рублей; Бриллиантовый зелен, р-р спирт. 1% 10мл, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 13, 12 рублей; Бриллиантовый зелен, р-р спирт. 1% 25мл, в количестве 4 упаковок, общей стоимостью 37, 88 рублей; Бронхипрет сироп 50мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 159, 95 рублей; Валерианы настойка 25мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 13, 64 рублей; Валидол тбл. 0.06г №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 4, 47 рублей; Вата Зиг-Заг 100г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 28,90 рублей; Венарус тбл. п/о №, в количестве 0,25 упаковки, стоимостью 222, 17 рублей; Верошпирон тбл. 25мг №, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 137, 12 рубля; Викаир тбл. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 13, 03 рублей; Виферон-1 свечи 150000МЕ №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 218 рублей; Вода пит. "Липецкая-Лайт" негаз. 1,5л, в количестве 2х упаковок, общей стоимостью 50, 66 рублей; Вольтарен 15мг/сутки пластырь трансдермальный №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 206,64 рублей; Вольтарен эмульгель 2% 50г (12 часов д/нар. прим.), в количестве 1 упаковки, стоимостью 309,99 рублей; Гематоген Русский детский 40г, в количестве 2 упаковки, общей стоимостью 18, 20 рубль; Гепариновая мазь д/наружного прим. 25г Туба, в количестве 1 упаковки, стоимостью 25, 56 рублей; Гербион сироп подорожника 150мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 227, 79 рубля; Глицин тбл. 0.1 г №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 24,11 рублей; Глюкоза р-р 5% 250мл "10, в количестве 1,1 упаковки, стоимостью 224,13 рублей; Глюкоза тбл. 0.5г №, в количестве 10 упаковок, общей стоимостью 57,10 рублей; Горчичник № пакет, в количестве 5 упаковок, общей стоимостью 91, 15 рублей; ДОППЕЛЬГЕРЦ Актив от А до Zn тбл. шип. № персик/маракуйи, в количестве 1 упаковки, стоимостью 121,55 рублей; ДЭТА Аква аэрозоль от комар, и мошек, 125мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 115,42 рублей; Дет.сок с мякотью "Агуша" - Мультифрукт 200мл (без сахара с 6 мес.), в количестве 1 упаковки, стоимостью 24, 90 рублей; Дет.сок с мякотью "Агуша" - Яблоко-персик 200мл (без сахара с 5 мес.), в количестве 1 упаковки, стоимостью 24, 90 рублей; ФИО7 тбл. 60мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 210,15 рублей; ФИО10 тбл. 100мг №, в количестве 7 упаковок, общей стоимостью 386,33 рублей; ФИО10 тбл. 50мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 41, 32 рублей; Долгит крем 100г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 205, 51 рублей; Долобене гель туба 100г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 342,74 рублей; Дэта бэби крем дет. от комар, и мошек, 50мл с Алоэ вера, в количестве 1 упаковки, стоимостью 61,17 рублей; Ежедневные прокладки DAILY 20 шт. "ОЛА", в количестве 1 упаковки, стоимостью 31,81 рублей; Ежедневные прокладки тон. стринг-мультиформ Лайт 20шт "ОЛА", в количестве 1 упаковки, стоимостью 44, 37 рублей; Жидкость для сн./лака "Защитная формула" с Кастор, масл. б/ацет., 100мл, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 56,64 рублей; Зверобоя трава 50г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 37,58 рублей; ФИО20 10мг/мл 30мл фл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 207,13 рублей; Зодак тбл. 10мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 172,16 рублей; Ибупрофен тбл. п/о 200мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 12,16 рублей; Изокет 1.25мг/доза спрей дозированный 300доз (15мл), в количестве 1 упаковки, стоимостью 311,77 рублей; ФИО21 капс. 90мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 314,77 рублей; Индапамид тбл. п/о 2.5мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 7, 28 рублей; ФИО22 мазь 10% 30г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 28, 35 рублей; Йогурт ВИВО №, в количестве 0, 25 упаковки, стоимостью 60 рублей; Йода р-р спирт. 5% фл. 10мл, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 13,78 рублей; Йодинол р-р д/мест. и нар. прим. фл. 100мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 12,51 рублей; КАЛЬЦИЙ-ДЗ Никомед Форте табл. 500мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 381,74 рублей; Кавинтон тбл. 5мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 194,76 рубля; Кагоцел тбл. 0,012 №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 199,18 рубля; Кагоцел тбл. 0,012 №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 148,08 рублей; Календулы настойка 40мл, в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 53,88 рублей; ФИО23 № табл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 226,64 рублей; Кальция глюконат тбл. 0.5г №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 18,15 рубля; Кальция глюконат тбл. 500мг №, в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 29,10 рублей; Каметон аэр.30г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 41,30 рублей; Камфорное масло 10% фл. 30мл, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 14,70 рублей ФИО14 № др., в количестве 1 упаковки, стоимостью 377, 40 рублей; Каптоприл тбл. 50мг №, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 24,42 рублей; Кардикет тбл. прол. действ. 20мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 51,36 рубля; Кардиомагнил тбл. п/о 150мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 159,95 рублей; Карсил Форте 90мг капс. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 148,29 рублей; Карсил др. 35мг №, в количестве 0,11112 упаковки, общей стоимостью 77,96 рублей; ФИО24 тбл. лиоф. 20мг х10, в количестве 1 упаковки, стоимостью 414,90 рублей; ФИО24 тбл. п/о 0.01 г №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 188,12 рублей; ФИО24 тбл. п/о 0.02г №, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 920,92 рублей; ФИО24 тбл. п/о 10мг №, в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 1123,59 рублей; ФИО24 30мг/мл р-р д/внутрим. введ. 1мл Амп. Х10 Б М (R), в количестве 0,1 упаковки, стоимостью 8,65 рублей; ФИО24 тбл. 10мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 390,2 рублей; Клензит-С гель 15, в количестве 1 упаковки, стоимостью 387,67 рублей; Колдакт флю плюс капс. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 138,01 рублей; Колдрекс Хотрем пор. с лимоном №, в количестве 0,3 упаковки, стоимостью 68,67 рублей; Колдрекс ФИО1 пор. Зг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 218, 13 рублей; Контейнер-ёмкость д/биоматериалов однораз. стерил. 125мл И/м, в количестве 14 шт., общей стоимостью 95,62 рублей; Контейнер-ёмкость д/биоматериалов однораз. стерил. 60мл с ложкой, в количестве 2 шт., общей стоимостью 14,58 рублей; Корвалол тбл. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 99,99 рублей; Корвалол фл.50 мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 25,59 рублей; Корментол капе подъязычные 100мг х 15, в количестве 1 упаковки, стоимостью 99,99 рублей; Корнерегель гл. гель 5% 5г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 233,03 рублей; Крем детский Тип-Топ питат. 40мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 36,32 рублей; Креон капс. 25000ЕД 25тыс №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 393,55 рубль; КромоГексал 2.8мг/доза спрей назальный дозир. 85доз (15мл) Фл. п/э М (R), в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 259,60 рублей; Ксилен капли в нос 0.1% 10мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 21,86 рублей; Л/пласт ЛЕОПЕД 5смх7,5см, в количестве 1 упаковки, стоимостью 6,67 рублей; Л/пласт. ЛЕОПЛАСТ Белый 5м х 1,25см, в количестве 1 упаковки, стоимостью 33,31 рублей; Л/пласт. ЛЕОПЛАСТ Телесный 5м х 2,5см, в количестве 1 упаковки, стоимостью 69,47 рубля; ЛОРпро леденцы /мед и лимон/ х16, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 259,60 рублей; Лаверон для женщин тбл. 500мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 604,77 рублей; Лазолван Рино спр. наз. 0,118% 10мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 245,70 рублей; Лазолван пастил. 15мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 149,18 рублей; Лактофильтрум тбл. 355мг + 120мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 225,95 рубль; Ламизил крем 1% 15г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 440,39 рублей; Лив 52 табл. х100, в количестве 1 упаковки, стоимостью 253,88 рублей; Ливарол свечи ваг. 0.4г №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 475,55 рублей; Лидокаин г/хл амп. 2% 2мл №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 18,51 рублей; Лизиноприл 10мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 20,09 рублей; Лимонное масло эфирн. 10 мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 77,88 рублей; Линимент бальзам, по Вишневскому туба 30г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 17,89 рубль; Лиотон 1000 гель 1000ЕМ/г 50г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 313,44 рублей; Липа цветки 50г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 70,40 рублей; Лозап плюс тбл. п/о 50мг/12.5мг №, в количестве 0,27778 упаковки, стоимостью 209, 04 рублей; Лозап плюс тбл. п/о 50мг/12.5мг №, в количестве 0,666 упаковки, стоимостью 493, 82 рублей; Лопедиум капс. 2мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 22, 96 рублей; Льна семена 100г (1), в количестве 1 упаковки, стоимостью 27,72 рублей; Льняное масло капс. 0.3 №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 31,31 рублей; М/в Боржоми 0,5 п/эт, в количестве 1 бутылки, стоимостью 61,35 рублей; М/в Боржоми 0,75л газ, в количестве 1 бутылки, стоимостью 80,52 рублей; Маалокс Таб. жев. Х20, в количестве 1 упаковки, стоимостью 186,62 рублей; Медрол 16мг № таб., в количестве 1 упаковки, стоимостью 524,95 рубля; Мексидол тбл. 125мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 210,76 рублей; Мелбек р-р д/ин. амп. 15мг/1,5мл №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 289,39 рублей; Мелоксикам тбл. 15мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 38,83 рублей; Метронидазол тбл. 0.25г №, в количестве 30 упаковок, общей стоимостью 533,10 рублей; ФИО25 тбл. п\обол 850мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 133,36 рублей; Мильгамма амп. 2мл №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 434,76 рублей; Мин. вода "Эдельвейс" Газ, 1,5л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 22,86 рублей; Мин. вода Святой источник 0,5л Газ., в количестве 2 бутылок, общей стоимостью 46,26 рубля; Мин. вода Святой источник 0,5л негаз.прир.вода+лимон, в количестве 4 бутылок, общей стоимостью 123,24 рублей; Мин. вода Святой источник 0,5л негаз.прир.вода+малина, в количестве 6 бутылок, общей стоимостью 184,86 рублей; Мин. вода Святой источник 0,75л негаз., в количестве 1 бутылки, стоимостью 21,20 рублей; Мин. вода Святой источник 0,75л спорт, негаз., в количестве 3 бутылок, общей стоимостью 96,15 рублей; Мин. вода Святой источник 1,0л Негаз., в количестве 1 бутылки, стоимостью 26,59 рублей; Мин. вода Святой источник 1,5л Газ., в количестве 2 бутылок, общей стоимостью 56,26 рублей; ФИО28 0.01% р-р 50мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 168,32 рублей; Москитол жидкость д/фумигатора "Универс. защита" 30мл б/запаха, в количестве 1 упаковки, стоимостью 77,43 рублей; Мотилиум тбл. лингв. 10мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 587,43 рублей; Мята перечная 50г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 21, 51 рублей; Назонекс наз. спрей 50мкг/доза 120доз, в количестве 1 упаковки, стоимостью 711,99 рублей; Назонекс наз. спрей 50мкг/доза 60доз, в количестве 1 упаковки, стоимостью 406,22 рублей; Найз гель 1% 50г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 233,62 рублей; Натрия хлорид 0.9% р-р для инф. фл. 200мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 18,48 рубля; Натуретто (вкус Лимона + витам. + антиоксид.) табл. 39г х17, в количестве 1 упаковки, стоимостью 37,08 рубля; ФИО29 0.1% фл. 10мл, в количестве 6 упаковок, общей стоимостью 28,94 рублей; Немозол таб жев 400мг, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 259,76 рублей; Нимесил 100мг 2г пак гран, д/пригот. сусп. внутрь №, в количестве 0,4 упаковки, стоимостью 240,03 рублей; Но-шпа табл. 40мг N24, в количестве 1 упаковки, стоимостью 99,32 рублей; Но-шпа табл. 40мг N24, в количестве 1 упаковки, стоимостью 97,70 рублей; Но-шпа тбл. 40мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 149,96 рублей; Но-шпа тбл. 40мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 192,53 рублей; Но-шпа тбл. 40мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 146,5 рублей; Ново-пассит тбл. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 369,22 рублей; Ново-пассит фл. 200мл р-р, в количестве 1 упаковки, стоимостью 202,16 рублей; ФИО15 тбл.п/о 2.5/0.625мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 402,77 рублей; Нольпаза тбл. п/о 40мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 245,63 рублей; Нольпаза тбл. п/о 40мг №, в количестве 0,25 упаковки, стоимостью 140,12 рублей; ФИО30 тбл. 5мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 230,19 рублей; Нурофен Экспресс Форте капе. 400мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 318,25 рублей; Нурофен Экспресс капе. 200 мг *16, в количестве 1 упаковки, стоимостью 221,01 рублей; Оки пак. гран, для р-ра 80мг 2г №, в количестве 0,16667 упаковки, стоимостью 36, 49 рублей; ФИО31 0.01% 10мл глазн капли фл. полим. с крыш. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 117, 28 рублей; Панадол тбл. 500мг №, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 56,68 рубль; Панкреатин тбл. 30ЕД №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 30,48 рублей; Пенталгин тбл. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 113,40 рублей; Пенталгин тбл. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 115,69 рублей; Перекиси водорода раствор 3% фл. 100мл, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 18,90 рубля; Платочки носовые "ZEWA" Делюкс Персик 10 шт., в количестве 4 упаковок, стоимостью 28,12 рублей; ФИО32 пор. 12г, в количестве 2 упаковок, стоимостью 206,48 рублей; ФИО32 пор. 50г, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 405,68 рублей; ФИО32 пор. 50г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 202,56 рублей; Презервативы CONTEX № lights, в количестве 1 упаковки, стоимостью 327,02 рублей; Презервативы CONTEX № Сенсейшн, в количестве 1 упаковки, стоимостью 427,02 рублей; Презервативы Дюрекс Экстра Сэйф №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 137,17 рублей; ФИО16 тбл. 10мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 367,96 рублей; Прокладки Либресс Инвизибл с мягк. поверх. Супер Винг 8шт., в количестве 1 упаковки, стоимостью 84,17 рублей; Прокладки Либресс с мягкой пов. Супер Ультра 16шт., в количестве 1 упаковки, стоимостью 155,04 рублей; Пустырник настойка 25мл, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 20,36 рублей; Пустырника настойка 25мл, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 20,68 рублей; Пустышка силик. кругл. 0-6 мес. (22/516), в количестве 1 упаковки, стоимостью 179,12 рублей; ФИО33 таб д/расс х 20, в количестве 1 упаковки, стоимостью 139,96 рублей; Ренни тбл. жеват. Ментол №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 137,27 рублей; Риностоп капли 0.1% 10мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 24,39 рублей; Риностоп спрей наз. 0.05% 15мл, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 137,84 рублей; Риностоп спрей наз. 0.1% 15мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 77,61 рубля; Ринофлуимуцил наз. аэр. 10мл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 226,08 рублей; Ромашка аптечная 50г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 29,68 рублей; Ромашка цветки 50г измельч., в количестве 1 упаковки, стоимостью 19,86 рублей; Рыбий жир №капс с маслом шиповн/льна, в количестве 2 упаковок, стоимостью 52,94 рублей; СУПРАСТИНЕКС КАПЛИ Д/ВН. ПРИЕМА 5МГ/МЛ ФЛ. 20 МЛ, в количестве 1 упаковки, стоимостью 294,91 рубля; Салфетки влажн. для снят, макияжа, АУРА 15шт., в количестве 1 упаковки, стоимостью 17, 52 рублей; ФИО34 Плюс таб. N 20, в количестве 1 упаковки, стоимостью 186,52 рублей; Силденафил табл п/о плен 100 мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 340,02 рублей; Синекод сироп 1.5мг\мл 100мл Ваниль, в количестве 1 упаковки, стоимостью 179,15 рублей; Синекод сироп 1.5мг\мл 200мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 346,08 рубля; Сиофор тбл. п/о 1000мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 360,34 рублей; Солкосерил Гель д/наруж. примен. 20г., в количестве 1 упаковки, стоимостью 227, 5 рублей; Соска латексная большая со средним отверстием (12124)6+ (2шт)"Курносики", в количестве 1 упаковки, стоимостью 61,18 рублей; Софрадекс 5мл гл/ушн капли, в количестве 1 упаковки, стоимостью 305,09 рублей; Спазган тбл. №, в количестве 0,2 упаковки, стоимостью 60 рублей; Спазмалгон № таб., в количестве 1 упаковки, стоимостью 231, 89 рубля; Спазмалгон № таб., в количестве 0,2 упаковки, стоимостью 50,33 рублей; Стопгрипан Форте саше № Черная смородина, в количестве 0,7 упаковки, стоимостью 207,51 рублей; Стопгрипан пор. д/раст. Черносмород. №, в количестве 0,6 упаковки, стоимостью 136,09 рублей; Стрептоцидовая 2,0 пор., в количестве 10 упаковок, общей стоимостью 213,40 рублей; Супракс капс. 400мг №, в количестве 0,83333 упаковки, стоимостью 522,5 рублей; Термометр мед максим.стекл. ртутный в футляре № Импэкс- мед, в количестве 1 упаковки, стоимостью 35,49 рублей; Тест для определения беременности Будьте уверены, в количестве 1 упаковки, стоимостью 4,47 рублей; Тест для определения беременности EVITEST, в количестве 1 упаковки, стоимостью 78,76 рубля; ФИО35 ксило наз. спрей 0.05% 10мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 82,96 рублей; ФИО17 драже №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 266,31 рублей; Тонзилотрен Таб. Х60, в количестве 1 упаковки, стоимостью 598,67 рубля; Тонометр механич. МТ10 со стетоскопом, в количестве 1 упаковки, стоимостью 423,64 рублей; Тригрим тбл. 10мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 282,25 рублей; ФИО36 капе. 300мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 108,54 рублей; ФИО36 капе. 300мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 143,95 рублей; Уголь активированный МС тбл. 0.25г №, в количестве 4 упаковки, общей стоимостью 49,68 рублей; Умкалор р-р для внутр. 20мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 149,28 рублей; Утрожестан капс. 200мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 381,75 рублей; Фастум гель 2.5% 100г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 248,26 рублей; Фенистил 0.1% Гель д/наруж. прим. 30г Туба, в количестве 1 упаковки, стоимостью 314,06 рублей; Фенистил 0.1% Эмульсия д/наруж. прим. 8мл фл. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 200,04 рублей; Фестал др. №, в количестве 0,2 упаковки, стоимостью 109,77 рублей; Физиотенз тбл. п/о 0.4мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 589,5 рублей; Хартил (Рамиприл) 10мг Таб. Х28 (ЭГИС Фармацевтический завод ОАО), в количестве 1 упаковки, стоимостью 460,49 рублей; Хилак форте капли 100мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 423,03 рублей; ФИО37 биглюк. 0.05% фл. пласт. 100мл, в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 18 рубль; Хлорофиллипт спирт, р-р 1% 100мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 263, 78 рублей; Хлорофиллипт-Виалайн спрей 45мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 156,48 рублей; ФИО38 тбл. 10мг №, в количестве 0,65 упаковки, стоимостью 127,02 рублей; Цефтриаксон 1,0 № флак., в количестве 0,09333 упаковки, стоимостью 96,50 рублей; Цинковая мазь 25г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 16, 5 рублей; Ципрофлоксацин тбл. 500мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 24,44 рублей; Цистон тбл. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 323,09 рублей; ФИО18 тбл. №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 19,48 рубля; ФИО39 тбл. 500+600мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 275,56 рублей; Шалфей листья 50г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 29,37 рублей; Шприц 20 мл 3-х комп. стер., в количестве 5 шт., общей стоимостью 27,70 рублей; Шприц 5 мл однор. стер. 3-х компон., в количестве 30 шт., общей стоимостью 90,30 рублей; Шприц однокр. прим. 2-х комп. KD-JECT 20мл.( уп. 100шт.), в количестве 40 шт., общей стоимостью 301,2 рублей; Шприцы однор. стер. 5мл с иглой 0,7x40 22G, в количестве 40 шт., общей стоимостью 302,64 рублей; Экзодерил раствор 1% 10мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 464,92 рубля; Эмокси-оптик гл. кап. 1% 5мл стекл. фл., в количестве 1 упаковки, стоимостью 26,93 рублей; Энап тбл. 10мг №, в количестве 0,05 упаковки, стоимостью 93,19 рублей; Энтеросгель паста 225г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 328,10 рублей; Энтерофурил капс. 100мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 241,98 рублей; Эскапел тбл. 1.5мг №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 365,72 рублей; ФИО19 амп. 5мл №, в количестве 1 упаковки, стоимостью 897,88 рублей на общую сумму 48 715, 82 рублей, чем причинила ООО «АТМ-ФАРМ» материальный ущерб на указанную сумму.

Таким образом ФИО3, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила присвоение вверенных ей товарно – материальных ценностей и денежных средств ООО «АТМ-ФАРМ» на общую сумму 374 110, 27 рублей, что согласно ч.4 примечаний к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

В судебном заседании подсудимая с обвинением согласилась, вину признала в полном объеме, в присутствии своего защитника поддержала заявленное ею при ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст. 217 УПК РФ ходатайство о постановлении в отношении нее приговора без проведения судебного разбирательства по делу, пояснив, что данное ходатайство ею заявлено осознанно и добровольно, после предварительной консультации с защитником, суть заявленного ходатайства и последствия удовлетворения его судом она осознает. 

Защитник поддержал ходатайство своей подзащитной.

Государственный обвинитель не возражал против применения в отношении подсудимой особого порядка принятия решения по делу.

Таким образом, принимая во внимание, что установлены все обстоятельства, при которых возможно постановить приговор без проведения судебного разбирательства, и, учитывая мнение государственного обвинителя, защитника, а также подсудимой, суд полагает возможным рассмотреть данное уголовное дело в особом порядке. 

Признавая вину подсудимой в совершении инкриминируемого ей преступления, установленной в полном объеме, суд квалифицирует ее действия по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному в крупном размере.

При назначении наказания ФИО3 суд руководствуется требованиями ст.ст. 6, 43, 60, ч.ч.1,5 ст. 62 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимой, обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на ее исправление.

Преступление, предусмотренное ч.3 ст.160 УК РФ, в соответствии с ч.4 ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких.

Согласно требований п.6.1 ч.1 ст.299 УПК РФ с учетом фактических обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкое, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не усматривается.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельств отягчающих наказание подсудимой, предусмотренных ст.63 УК РФ суд не усматривается. 

Кроме того, суд при назначении наказания также учитывает данные личности виновной, ранее не судима, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, характеризуется как посредственно, так и удовлетворительно, имеет семью.

Принимая во внимание конкретные обстоятельства по делу, тяжесть содеянного, суд приходит к убеждению, что цели наказания могут быть достигнуты только путем применения к ней меры уголовно-правового воздействия в виде лишения свободы на разумный и соразмерный содеянному срок.

Вместе с тем, с учетом смягчающих наказание обстоятельств, отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, а также заверений подсудимой о том, что она впредь не будет совершать преступлений, суд приходит к выводу, что ее исправление возможно без реального отбывания наказания, и определяет наказание с применением ст. 73 УК РФ - условно с испытательным сроком, в течение которого подсудимая должна своим поведением доказать исправление.

Принимая во внимание отсутствие судимостей, а также семейное положение подсудимой, то при назначении наказания, суд считает нецелесообразным назначать дополнительные наказания в виде ограничения свободы и штрафа.

По уголовному делу имеются вещественные доказательства, судьбу которых суд разрешает в порядке статьи 81 УПК РФ.

Процессуальных издержек не имеется.

Потерпевшим заявлен гражданский иск, который, который вытекает из объема обвинения, признан подсудимой, поэтому он подлежит удовлетворению.

В связи с назначением ФИО3 наказания не связанного с изоляцией от общества, суд оставляет ей меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд -

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить наказание по указанной статье 2 года лишения свободы.

В силу ст.73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года.

Возложить на условно-осужденную исполнение следующих обязанностей: в период испытательного срока не появляться в общественных местах в состоянии опьянения, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденного, периодически являться на регистрацию в этот государственный орган в установленные им сроки.

Меру пресечения ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск удовлетворить.

Взыскать с ФИО3 в пользу ООО «АТМ-ФАРМ» в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением - 374 110 рублей 27 коп.

Вещественные доказательства:

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «АТМ-ФАРМ» в лице ФИО12 и ФИО3 на 4 л.; приказ №-ЛС о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л., заключенный между ООО «АТМ-ФАРМ» в лице ФИО12 и ФИО3; приказ №-ЛС от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; акт о присутствии на инвентаризации в аптеке №, расположенной по адресу: 

<

адрес>Б, проводимой ДД.ММ.ГГГГ.; инвентаризационная опись ТМЦ от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л. приказ №/од от ДД.ММ.ГГГГ о проведении инвентаризации на 2 л.; инвентаризационная опись ТМЦ № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л.; акт об отказе от подписи от ДД.ММ.ГГГГ – на 1 л.; акт № от ДД.ММ.ГГГГ об обнаружении недостачи продукции на 1 л.; акт инвентаризации наличных денежных средств находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ – на 2 л.; приказ №/од от ДД.ММ.ГГГГ о проведении инвентаризации - на 2 л.; инвентаризационная опись № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л.; акт о неявке на инвентаризации в аптеке №, расположенной по адресу: 

<

адрес>Б, проводимой ДД.ММ.ГГГГ – на 1 л.; акт № от ДД.ММ.ГГГГ об обнаружении недостачи продукции на 1 л.; (т.2 л.д. 1-28) - хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего;

- документы, признанные вещественными доказательствами на основании постановления от ДД.ММ.ГГГГ и переданные потерпевшему на хранение, оставить потерпевшему ООО «АТМ-ФАРМ» по принадлежности. (т.2, л.д. 29-33, 34-37) 

Сохранить, до исполнения приговора суда в части гражданского иска, арест, наложенный на имущество ФИО3, а именно: земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, пгт.Николаевка, 

<

адрес> революции, 29, общей площадью 815 кв.м., кадастровый №; мобильный телефон марки «IPhone 5s» в корпусе белого цвета, imei №, а также зарядное устройство и блок питания к нему (том 2 л.д. 78-80, 96-98).

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд

Республики Крым через Киевский районный суд 

<

адрес> в течение десяти суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о личном участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий: ФИО27